

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/185224,Idzie-nowe-czyli-wirtualna-rzeczywistosc-wkracza-do-szkoly-3-odcinek-podcastu-Na.html>
23.04.2024, 12:51

Idzie nowe, czyli wirtualna rzeczywistość wkracza do szkoły - 3 odcinek podcastu „Najnowsza historia, najnowsze technologie”

Zapraszamy do wysłuchania kolejnego podcastu dla nauczycieli 19 maja 2023 r. o godz. 17:35 na antenie Radia Gdańsk i na Spotify Instytutu Pamięci Narodowej w cyklu „Najnowsza historia, najnowsze technologie”.



W trzecim odcinku Andrzej Horoch, specjalista zajmujący się immersyjnymi technologiami, opowiedział o zmianach, jakie zachodzą w związku z upowszechnianiem się wirtualnej rzeczywistości.

Można je obrazowo opisać przez porównanie do wyboru między oglądaniem filmu w kinie a byciem w środku filmu i oglądaniem filmu z perspektywy aktora, a nawet różnych aktorów. Użytkownik wirtualnej rzeczywistości może przebywać w cyfrowo wygenerowanej przestrzeni i wchodzić z nią w różnego rodzaju interakcje. Doskonałym przykładem zastosowania wirtualnej rzeczywistości, która przenosi do rzeczywistego świata przeszłości, jest przygotowana przez IPN [aplikacja Szybowcowa '87](#). Projekt pozwala zanurzyć się za pomocą gogli VR w wirtualną rzeczywistość i cofnąć się w czasie do lat 80. XX wieku i zobaczyć mieszkanie w peerelowskim bloku we Wrocławiu, które służyło za siedzibę tajnej drukarni „Solidarności Walczącej”. Tam można samodzielnie powielić kolejne kopie niepodległościowej prasy, podsłuchać przez radio rozmowy funkcjonariuszy SB, czy obejrzeć „Dziennik Telewizyjny”.

Więcej informacji o prowadzeniu immersyjnych lekcji, w tym komplet materiałów

dydaktycznych, nauczyciele mogą uzyskać na [stronie internetowej Biura Nowych Technologii](#), w odrębnej zakładce.

Emisje kolejnych odcinków zaplanowane są na 22, 24, i 26 maja 2023 r. na antenie Radia Gdańsk o godzinie 17:35 oraz na kanale Spotify Instytutu Pamięci Narodowej.

Cykl podcastów objęty został patronatem honorowym Ministra Edukacji i Nauki oraz patronatem GovTech i MeinTech.